18/01/2023 13:46 SEI/UFOP - 0458350 - Outros

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=505634&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE FILOSOFIA ARTES E CULTURA

DEPARTAMENTO DE ARTES

Edital DEART/IFAC/UFOP nº 1, de 18 de janeiro de 2023

O DEART/IFAC/UFOP torna público o presente Edital com as informações acerca do Ato de Instalação do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto de Licenciatura em Artes
Cênicas/Pedagogia do Teatro do DEART/IFAC/UFOP, Edital PROGEP/UFOP nº 46, de 19 de dezembro de
2022.

1 – Local da realização do Ato de Instalação: Sala 8 do Prédio do DEART/IFAC/UFOP, Campus
Universitário da UFOP, Morro do Cruzeiro, s/n, Ouro Preto, MG.

2 – Data da realização do Ato de Instalação: 23/01/2023.

3 – Horário da realização do Ato de Instalação: 10h da manhã.

Comissão Examinadora do Processo Seletivo:

Membros titulares:

- Prof.ª Dr.ª Letícia Mendes de Oliveira

- Prof.ª Dr.ª Raquel Castro de Souza

- Prof. Dr. Ricardo Carlos Gomes

Membra suplente:

- Prof.ª Dr.ª Bruna Christófaro Matosinhos

Bruna Christófaro Matosinhos
Chefe do DEART/IFAC/UFOP

Documento assinado eletronicamente por Bruna Christofaro Matosinhos, CHEFE DO
DEPARTAMENTO ARTES CÊNICAS/IFAC, em 18/01/2023, às 12:30, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0458350 e
o código CRC F7BDC1F2.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/01/2023 13:46 SEI/UFOP - 0458350 - Outros

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=505634&infra_sistema=1… 2/2

Referência: Processo nº 23109.017024/2022-17 SEI nº 0458350

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: 3135591731   - www.ufop.br